Absoluta Bonorum Insulanorum confiscatione, atque oeconomiae institutione 
facta, Dravum iterato trajecimus, et directe perreximus ad liberam regiam civitatem 
Varasdinensem, ubi die 2. mensis Junii, in anno currenti 1670, praesentibus duobus 
juratis senatoribus nobilibus, utpote Andrea et Georgio Horvath, primo fundum 
Stephani et Francisci Ivanovicz, inter eosdem indivisum, intra moenia ejusdem 
civitatis Varasdinensis, deinde vero, extra moenia, in territorio ejusdem civitatis, 
certum eorundem allodium, in platea Dravichka Vulicza dicta, necnon universas 
terras arabiles eorundem Stephani et Francisci Ivanovicz, in territorio dictae 
civitatis Varasdinensis existentes habitas pro parte fisci regii confiscavimus.

Inde vero, sequenti immediate die, profecti sumus ad bona comitis Petri a Zrinio 
Bosiako nuncupata, in comitatu Zagrabiensi existentia habita; assumptis nobiscum 
egregiis, Nicolao Piszachich et Joanne Osegovich, uno Crisiensis altero 

44 Zagrabiensis comitatum vicejudicibus nobilium, aliisque nobilibus ibidem 
existentibus et constitutis, die 4. praedicti mensis Junii, in anno currenti 1670, primo 
curiam unam in possessione Sanctae Helenae, pertinentiis capelli Bosiako, et dicto 
comitatu Zagrabiensi existentem et habitam confiscavimus; ad eandem curiam

” In textu: intusium.
00 Forma antiquior vocabuli Hungarici: pänceling. 
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coloni per tres dies in aestate, in hieme vero per duos dies servientes sunt numero 14, 
per duos vero dies in aestate, et in hieme per unum diem servientes sunt numero 20. 
Vineae autem ad dictam curiam spectantes tres sunt in toto ad fossores circiter 90; in 
ista curia res mobiles nullae plane sunt inventae: nam per dominum61 Dieffenbach 
colonellum Ivanicensem et homines ejusdem, omnes tarn ex hac curia, quam vero 
aliis pertinentiis ad castellum Bosiako, prout ex ipso etiam castello sunt direptae, 
quae infra ulterius specificabuntur. Officialem vero ibidem constituimus 
providum.62

61 In textu: post vocabulum ..dominum” spatium est relictum pro cognomine Dieffenbachi; sed inscriptio 
omissa est.

62 In textu: omissa sunt nomen cognomenque attacti officialis.
63 In textu: omissa sunt nomen cognomenque praeallati officialis.
64 In textu: ipso capello.

Inde ivimus ad aliam curiam Maikavcz, quam pari modo confiscavimus, nullis 
ibidem quoque rebus mobilibus repertis. Ad hanc curiam coloni per tres dies in 
aestate, in hieme vero per duos dies servientes sunt numero 4; per duos vero dies in 
aestate, et per unum in hieme servientes sunt numero 13. Vineae ad eandem curiam 
spectantes sunt ad fossores circiter 60. Officialem ibidem constituimus providum.63 

45 Quia vero etiam adhaerentium comitibus Petro a Zrin et Francisco a Terzacz 
bona confiscari in commissis habuimus, Stephano autem Verebely in possessione 
Szakorovicz, pertinentiis castelli Bosiako, certam curiam non procul ab ipsa 
capella64 distantem, cum aliquot colonis possidebat; ideo per transitum eam 
quoque curiam cum suis pertinentiis confiscaveramus; verum quia Stephanus 
Verebely, inclyto consistorio pro remissione et reexecutione eorum bonorum, 
tamquam uxoreorum, demissam fecisse instantiam, nosque superinde commissio- 
nem ab inclyto consistorio recepissemus, ut rebus sic stantibus, consorti ejusdem 
Stephani Verebely praescripta bona reexequeremur, quae nos, comperta rei veritate, 
bona sumus reexecuti.

Pari passu eodem die, et coram iisdem vicejudicibus nobilium, certam quandam 
curiam Sztanchich nuncupatam, prope castellum Bosiako, cum octo colonis in 
aestate per tres, in hieme vero per duos dies servientes confiscavimus, haec bona 
antecedenter fuerunt Sigismundi Szänthohazy, deinde per comitem Petrum a Zrinio 
occupata, et Georgio Malcinchjo tradita et collata fuere. Deinde, tempore illius 
seditionis, in mense Aprili, anno currenti 1670 per dominum colonellum 
Ivanicensem resignata sunt vicecapitaneo Petriniae, qui relictam Sigismundi 
Szanthohazy in uxorem duxit. Et siquidem bona ista prae manibus fisci regii essent, 

46 perlustranda essent prius literalia instrumenta memorati vicecapitanei Petroniae, 
antequam illi bona illa resignarentur, nam et sic dicuntur bona illa etiam per 
defectum seminis illius familiae, a qua dictus Sigismundus Szantohazy eadem bona 
sibi comparaverat, jure quidem perennali, sed sine consensu regio, omnino esse 
devoluta in fiscum regium. Confiscatis praecedentibus curiis et bonis, adhuc illa 
eadem die ingressi sumus castellum Bosiako, quod cum universis ejusdem 
pertinentiis confiscavimus. Coloni ad idem castellum spectantes mediae sessionis, 
per quattuor dies cum duobus jumentis servientes, sunt numero 25. Alii coloni per 
tres dies in aestate, in hieme per duos similiter cum duobus jumentis servientes sunt
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numero circiter 24. Deinde coloni per duos dies in aestate, in hieme vero per unum 
diem servientes sunt numero 65, deinde coloni per unum diem servientes sunt 
numero 7. Item colonus unus, qui per mensem unum laboratorem praestat, 
praeterea sex domus separatim pro jumentis, pascendis deputatae; demum libertini 
in possessione Kusarovicz, qui tlacam quidem non praestant, sed annuatim 
quattuor metretas tritici, quattuor autem avenae, et pecuniae paratae florenos 
hungaricales duos, et porcum unum praestant. Sunt etiam alii aliquot libertini, qui 
servitia dumtaxat praestant. Decimae de omni frumento, vino et alveariis 
proveniunt, etquidem, dum fertilitas vini est, provenire solent ex decimis vini cubuli 

“*7 600. Porci sive majales quovis anno 112, qui autem porcum non habet, tune 
florenum hungaricalem unum praestat. Proveniunt deinde capones annuatim 
circiter 500. Paratae pecuniae parum, septem circiter floreni rhenenses veniunt. A 
molis, in territorio Basiakoviensi existentibus, annuatim dacium ad quattuor 
dumtaxat florenos hungaricales, et libram unam piperis se extendit. Avenae a silvis 
palifferis proventus annuatim facit metretas circiter 50. Ex silvis pro succisione 
arborum proventus annuatim facit metretas avenae circiter 100, plus-minus. 
Paratae vero pecuniae, ab iisdem silvis proveniunt interdum floreni hungaricales 40, 
plus-minus. Telonii proventus annuatim extendit se aliquando ad florenos 
rhenenses 100, aliquando vero etiam plus sunt et alii proventus, minoris momenti, 
videlicet pullorum, piscium et similium.

In eodem castello Bosiako invenimus frumenti milii metretas illius loci vagan 
dictas circiter 200. Pannici similes metretas circiter 2. Tritici metretas ejusdem 
generis, circiter 8. Hordei metretas circiter 4. Fabae metretas circiter 12. Siliginis 
metretas circiter 68. Siliginis acervum unum, vini cubulos circiter 3. reliquas autem 
universas res mobiles, jumenta, vinum, frumentum, pecuniam et aliam universam 
suppellectilem, suprafactus colonellus Ivanicensis cum suis hominibus abduci et 

« auferri curavit, infra (uti praemissum est) uberius specificantur.
In praescripto autem castello Bosiako officialem constituimus agilem Antonium 

Funtek.
Sequenti porro immediate die, quae erat quinta mensis Junii anni praeteriti 1670, 

venimus Zagrabiam, ibique habita cum reverendissimo domino episcopo 
Zagrabiensi mutua correspondentia, die 6 ejusdem mensis, praesentibus egregio 
Michaele Szokolovicz judice nobilium ejusdem comitatus Zagrabiensis, egregiis 
item et circumspectis Blasio Ztephanich, Matthia Fabry et Georgio Mikos, juratis 
senatoribus ejusdem liberae regiae civitatis Zagrabiensis, primo domum muratam 
comitis Petri a Zrin, intra moenia ejusdem civitatis Zagrabiensis confiscavimus, cum 
duobus hortis, extra moenia in suburbio dictae civitatis eiusdem existentibus 
habitis, nullis plane in ea domo rebus mobilibus inventis, omnes namque per 
illustrissimum Dnum comitem Nicolaum Erdödy antecedenter ablatae sunt, prouti 
inferius declarabitur.

Praescriptus autem minor unus hortus ex commissione inclyti consistorii 
resignatus est egregio Stephane Szily, cum antea ad socerum ejusdem pertinuisset, 
ad manus vero comitis Petri a Zrinio, taliter qualiter devenisset, quem et ipse 
animadvertens, se bono jure non possedisse, eidem Stephane Szily medio sui 
oflicialis resignare omnino voluisset, immo et demandasset, quod idem D 
Stephanus Szily sufficienti humano testimonio comprobasset.
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49 Eadem die 6. Junii cum memorato judice nobilium aliisque nobilibus ivimus ad 
curiam Sesztine, sub diruto Castro Medvevara, in saepefato comitatu Zagrabiensi, 
existentem habitam, quam curiam una cum suis pertinentiis universis 
confiscavimus. In ea quoque curia nullas res mobiles invenimus, praeter sellas, 
mensas, portas, et fenestras integras, reliquas autem universas res mobiles 
memoratus D. Nicolaus Erdödy cum suis aulae familiaribus auferri et abduci 
curavit, uti infra.

His bonis tali modo confiscatis, variisque difficultatibus circa confiscationem 
nobis commissam coram reverendissimo domino episcopo Zagrabiensi propositis et 
agitatis, die 9. mensis Junii anni praescripti, anni 1670, Savum fluvium trajecimus, et 
venimus in campum Zagrabiensem Turopolya dictum, assumptoque ibidem 
nobiscum, generoso Dno Stephano Svastovicz comite terrestri nobilium ejusdem 
campi Turopolya et vicecomite comitatus Zagrabiensis, perreximus ad 
possessionem Kurilovicz, ubi confiscavimus curiam nobilitarem Balthasaris 
Pogledicz, cum universis ejusdem curiae pertinentiis; ad hanc curiam coloni duo 
tantum spectant, in eadem possessione Kurilovcz commorantes, qui per 
septimanam duos pedestres laboratores praestant, cum nonnullis exigui momenti 
obventionibus. Unus illorum vocatur Michael Matak, alter vero Georgius Czetina. 

50 Extat adhuc unus colonus in possessione Lukanecz. In quo sextam dumtaxat 
portionem memoratus Balthasar Pogledicz habebat. Terrae autem arabiles ad 
eandem curiam spectantes extendunt se ad jugera circiter 20. Ex quibus sunt 
inseminata siligine jugera 3, foenile unum est ad falcatores circiter 6. Officialem 
autem ibidem constituimus providum Georgium Czetina.

Sequenti immediate die, quae fuit 10. mensis Junii, cum memorato domino 
vicecomite venimus ad possessionem Lomnicza, et consequenter curiam Francisci 
Bukovachky65 ibidem extructam, quam cum universis ejusdem curiae residentiis 
confiscavimus.

6S In textu: Bukonachky.
66 In textu: pedester.
67 In textu: paga.

Ad eandem curiam spectant coloni servientes per septimanam duobus quidem 
diebus cum jumentis, tertio vero die pedesteres;66 suntque numero circiter 23. Hi 
vero coloni omnes praestant decimam vini tempore vindemiae; sunt et alii 
montanistae, numero circiter 30, qui similiter decimam quotannis administrant.

Terrarum arabilium ad praemissam curiam spectantium sunt jugera circiter 80; 
foenilia ad falcatores circiter 40; silvarum quantitas, una quidem ad jugera circiter 
90, majori parte jam extirpata, alia item silva ad jugera circiter centum.

In proxima deinde possessione Kiss Mlaka nuncupata uno quadrante milliaris a 
5i praecedenti pago67 seu possessione distante, in praecitato campo Turopolya dicto, 

omnino in comitatu Zagrabiensi existenti et habita, est curia et bona alterius 
Francisci Berizlavicz, quam similiter suprascripta die 10 mensis Junii, coram eodem 
domino vicecomite, cum universis ejusdem pertinentiis confiscavimus.

Ad eandem curiam coloni per duos dies in septimana servientes sunt numero 6. 
Item alii per 3 dies in septimana servientes sunt No 18, omnes modo animalibus 
destituti, pedestres dumtaxat laboratores praestant. Terrae arabiles ad eandem 
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curiam spectantes extendunt se ad jugera circiter 50, viginti quidem vacua, triginta 
vero siligine inseminata.

In possessione Luchenicza sessio una deserta ad praedictam curiam spectans; 
foenilia ad plaustra circiter 60, vineae duae, utraeque ad fossores circiter 140. 
Decimae vini cubuli circiter 20. Silvae aliquae paliferae cum Joanne Berizlavicz, 
fratre memorati Francisci, adhuc indivisae, in possessione et promonthorio 
Luchenicze, juris montani cubuli circiter 2; acervi siliginis integri 3 et unius fere 
medietas; avenae acervus parvus medius. Frumentum in grano existens, milii et 
avenae metretae illius loci circiter 60; oves ibidem sunt quinque; officiales in iisdem 
bonis constituti sunt, provisor providus Georgius Kovachicz, spanus vero Nicolaus 
Kerpichack.

52 Ex praescriptis deinde bonis eadem die 10 mensis Junii pervenimus ad bona et 
castellum Brezovicza, in sepefato comitatu Zagrabiensi existentia et habita, quae 
bona alias ad illustrissimam dominam comitissam Mariam Sophiam a Löbl, 
illustrissimi quondam Dm comitis Nicolai a Zrinio relictam viduam, uti tutricem et 
curatricem legitimam et naturalem suorum orphanorum spectantia, comes Petrus a 
Zrinio, ab anno Domini 1665, titulo dumtaxat beneplacentario, sibi ab eadem 
domina comitissa relicta vidua pro defensione et protectione sui, memoratorumque 
orphanorum suorum ad certum tempus data et cessa possidet; et licet eadem bona, 
juxta proximam inclyti consistorii resolutionem, pro parte fisci regii confiscari 
debuissent, quia tarnen ad mandatum Sde sacratissimae Mtls, alia commissio inclyti 
consistorii subsecuta fuisset, ne bona eadem Breczovicensia ullatenus 
confiscarentur, ideo nos eadem bona (alioquin per praefatam dominam comitissam 
viduam eotum apprehensa) inconfiscata et intacta, prae manibus ejusdem dominae 
comitissae reliquimus; res tarnen mobiles ibidem habitas inventavimus et 
conscripsimus tali modo.

Et primo quidem in cellario primum vas vini cubulorum 28; ex quo vase desunt 
cubuli circiter 2. Deinde alia vasa vini plena duo, continens quodvis vas cubulos 
circiter 15. Quartum praeterea vas vini cubulorum circiter 34; cujus tertia fere pars 
deest. Quintum vas magnum, cubulorum 36, in quo sunt adhuc vini cubuli circiter 
13. Et sic in Universum essent vini illius loci cubuli circiter 82.

Frumenti vero milii metretae ejusdem loci vagam68 dictae, numero circiter 800. 
Pannici metretae 16. Item laridum unum; pulvinaria, matracz dicta 6, ex quibus una

53 est sericea, altera vero simplex, reliquae communes. Pulvinaria simplicia 5. 
Cervicalia 3. Cista una magna, continens in se res exigui momenti.